



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



**MAPA DE RESULTADO FINAL**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 078/2025.  
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 010/2025

**Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de consumo, para atender os grupos, (SCFV) Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculos e (PAIF) Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família do CRAS.**

**MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;**

**Considerando o Decreto 12.343 de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).**

**EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: *Paulo Henrique Monteiro & Cia*  
*LTDA-ME, CNPJ: 05.128.000/0001-95, Endereço: Av. André Maggi, s/nº,*  
*Bairro: Centro, CEP: 78.338-000, Rondolândia/MT.***

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	3686-2	50	UND	ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA	IN NATURA	R\$ 11,99	R\$ 599,50
02	121195-1	10	FD	AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO - FARDO DE 30KG - 15X02	BARRACOL	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00
03	62735-6	20	KG	AMEIXA - ROXA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA,	IN NATURA	R\$ 29,90	R\$ 598,00



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



				ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA			
04	00034833	30	PCT	ARROZ -TIPO 1, GRAOS CURTOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA 14%, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	SOLTINHO	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
05	3740-0	25	KG	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA	NACIONAL	R\$44,90	R\$ 1.122,50
06	275020-1	20	PCT	AMIDO DE MILHO - PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS 1 KG	CAMPILAR	R\$ 19,90	R\$ 398,00
07	00073239	30	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - COMPOSTO DE AÇÚCAR, CACAU EM PO, VITAMINAS, SÓDIO, AROMATIZANTE, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM 400G.	MUKI	R\$ 19,90	R\$ 597,00
08	00029027	15	PCT	AMENDOIM - CRU, SEM CASCA, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATÓXICO, PCT 500 GR	CAMPILAR	R\$ 19,90	R\$ 298,50



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



09	142244-8	20	UND	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, INTEIRA COM CAROÇO, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM APROPRIADA, DEVENDO SER CONSIDERADO CO MO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	CAMPILAR	R\$ 7,99	R\$ 159,80
10	153468-8	50	KG	BATATA - LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE ACONDICIONADAS EM SACO, PESADO EM KG	MONALISA	R\$ 8,99	R\$ 449,50
11	3736-2	50	KG	BETERRABA - DE PRIMEIRA, FRESCA,COMPACTA E FIRME, ISENTA D E ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANOR MAL, TAMANHO,COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DES ENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA E NTRÉGA	IN NATURA	R\$ 8,99	R\$ 449,50
12	131462-9	50	PCT	BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO BASICA FARI NHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA,SAL E OU TRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGE M FILME BOPP, PCT 400 GR	NAGA	R\$ 7,99	R\$ 399,50
13	00030991	50	PCT	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - SIMPLES, DO TIPO BISCOITO CASEI RO, COMPOSICAO ACUCAR, OVOS, FARINHA DE TRIGO, MAISENA, S AL AMONIACO, MANTEIGA,	NAGA	R\$ 7,99	R\$ 399,50



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



				E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, A CONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, PCT 400 GR			
14	234930-2	100	PCT	CAFE - TORRADO E MOIDO, EM PO, CONTENDO CARACTERISTICAS DE ASPECTO, COR, ODORE, E SABOR PROPRIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABCI, ACONDICIONADO EM PACOTE 500 GRAMAS	DA XICARA	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00
15	109096-8	20	UND	CALDO DE CARNE-COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONO SODICO, ACUCAR, ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPER COM 6 TUBOS	ARISCO	R\$ 6,99	R\$ 139,80
16	90929-7	50	KG	CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, TIRAS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	FRIBOI	R\$ 19,90	R\$ 995,00
17	168988-6	80	KG	CARNE BOVINA - TIPO PALETA, EM CUBOS, SEM OSSO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA	FRIBOI	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
18	153762-8	80	KG	CARNE BOVINA - TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM EM PECA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, SEM	FRIBOI	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO DE COMPRAS  
GESTÃO 2025/2028



				PELANC A, SEM GORDURA, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GOR DURA LIMPA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, PESANDO SEM SUGIDADES E ACAO DE MICROBIOS, INSP ECIONADA PELO SIF			
19	00063987	25	KG	CARNE SUINA SALGADA - TIPO BACON DEFUMADO, EM PEDACO, AC ONDICONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO	EXCELENCIA	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50
20	260199-0	30	KG	CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES OU CORTES,UNIF ORME COM O TAMANHO E A COLORACAO,ISENTA DE SUJIDADE, PA RASITAS E LARVAS,ACONDICIONAD A EM SACO PLASTICO DE POLIE TILENO ATOXICO	NACIONAL	R\$ 8,99	R\$ 269,70
21	150179-8	40	KG	CENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPA CTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DA NOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	NACIONAL	R\$ 9,90	R\$ 396,00
22	157658-5	30	UND	CHA - MATE, CONSTITUÍDO DE FOLHAS SECAS E NOVAS, DE COR VE RDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRI OS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	CAMPILAR	R\$ 12,99	R\$ 389,70
23	305791-7	30	PCT	CARNE BOVINA SALGADA - TIPO	NORTE SUL	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO DE COMPRAS  
GESTÃO 2025/2028



				CHARQUE, PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA INJETADO COM SALMOURA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO, VEDADO			
24	00031002	20	PCT	TEMPERO EM PO - CHIMICHURRI - TEMPERO COMPLETO EM FLOCO S: PIMENTA CALABRESA, PIMENTAO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, OREGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	CAMPILAR	R\$ 6,99	R\$ 139,80
25	00068115	15	PCT	COCO RALADO - SEM AÇÚCAR, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	CAMPILAR	R\$ 6,99	R\$ 104,85
26	0000514	10	PCT	COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA PCT COM 250 G.	CAMPILAR	R\$ 9,90	R\$ 99,00
27	00035404	50	UND	CRÈME DE LEITE - SEM LACTOSE, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALAGEM DE 200 GR	ITALAC	R\$ 6,99	R\$ 349,50
28	3562-9	50	UND	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA.	OLÉ	R\$ 4,99	R\$ 249,50



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



29	427141-6	15	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	CAMPILAR	R\$ 9,90	R\$ 148,50
30	45920-8	10	PCT	FARINHA DE ROSCA - SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, DE CO R AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACO NDICONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ACON DICONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, 500 GR	CAMPILAR	R\$ 9,90	R\$ 99,00
31	00017101	30	FD	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR B RANCA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO, ACONDICIONADO E M EMBALAGEM COM 1 KG	DONA BENTA	R\$ 74,99	R\$ 2.249,70
32	12042-1	30	PCT	FEIJÃO - BRANCO TIPO 1 - 1KG	BRASILEIRO	R\$ 9,90	R\$ 297,00
33	00036814	30	UND	FERMENTO QUÍMICO - TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE PIROFOSFATO A CIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCÍCLICO , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 100 GR	CAMPILAR	R\$ 7,99	R\$ 239,70
34	132404-7	50	UND	FERMENTO BIOLÓGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTÂNEO, C OMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRA TACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 10 GR	CAMPILAR	R\$ 3,99	R\$ 199,50
35	151544-6	60	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PEÇA, CONGELADO, COXA E SOB RE-COXA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, SEM M ANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO POLIE TILENO, TRANSPARENTE ATOXICO, PESO ENTE 200 A 250G POR UNI DADE	FRIATO	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
36	148686-1	60	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - INTEIRO, RESFRIADO, INTEIRA, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, SEM	FRIATO	R\$ 14,99	R\$ 899,40



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



				MANCHAS E SEM PARASITAS			
37	3992-6	20	UND	FUBA DE MILHO FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PCT 500 GR	CAMPILAR	R\$ 4,99	R\$ 99,80
38	5795-9	15	PCT	GRAO DE BICO - DE PRIMEIRA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INT EIROS E SAOS, COM UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO PACOTE 1 QUILO (CÓD.: 2527)	CAMPILAR	R\$ 14,99	R\$ 224,85
39	357700-7	15	UND	LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO S DE COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, 200 ML	CAMPILAR	R\$ 7,99	R\$ 119,85
40	157668-2	50	UND	LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE, ACUCAR E LACTOSE, DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA, 395 GR	ITALAC	R\$8,99	R\$ 449,50
41	240156-8	15	PCT	LEITE EM PO INSTANTANEO - COM TEOR DE MATERIA GORDA LEITE DE VACA, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, ZINCO E VITAMINAS,	ITALAC	R\$ 26,99	R\$ 404,85





ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO DE COMPRAS  
GESTÃO 2025/2028



				DESNATADO, DESIDRATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS EM EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO,PCT 400GR			
42	122516-2	150	LT	LEITE LONGA VIDA - UHT INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA COM POSTO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURA DAS, GORDURAS TRANS OG, FIBRA ALIMENTAR OG, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMETICO EM TIPO TETRA PAK COM 1 LITRO E VAL IDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA A GRICULTURA - CX DE 1 LT (37-01-0270)	NILZA	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
43	15250-1	30	KG	LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL,FI RME,SEM UMIDADE,NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADE QUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	EXCELENCIA	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
44	00018982	30	KG	LINGUICA - TIPO TOSCANA, CONGELADA, PREPARADA COM CARNE SUINA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO. EMBALADA , SELADA EM SACO PLASTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATOXICO	EXCELENCIA	R\$ 24,90	R\$ 747,00
45	00018684	25	KG	MANDIOCA - GRAUDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	IN NATURA	R\$ 8,99	R\$ 224,75
46	00018199	20	PCT	MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO DE ARROZ, TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO, SEM GLUTEN, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA C ARACTERISTICA, PCT DE	LIANE	R\$ 7,99	R\$ 159,80



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



				500 GR			
47	242009-0	20	UND	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 70% DE GORDUR A E LEITE (LIPIDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUB STANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRO PRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE - EMBALAGEM DE 01 KG (CÓD.: 1325)	DELICIA	R\$ 29,90	R\$ 598,00
48	3721-4	50	KG	MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADE S, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DE VENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E I NTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10) KG CADA UNIDADE	IN NATURA	R\$ 7,99	R\$ 399,50
49	00013700	50	KG	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA I NTACTA E FIRME	NACIONAL	R\$ 10,99	R\$ 549,50
50	3984-5	10	PCT	MILHO DE CANJICA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,BENEFICIADO,POLIDO,LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, A DMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO E M SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, PCT DE 500 GR	CAMPILAR	R\$ 7,99	R\$ 79,90
51	427140-8	40	UND	FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PR E-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR A MARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMID ADE E FERMENTACAO,ISENTO	CAMPILAR	R\$ 6,99	R\$ 279,60



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO DE COMPRAS  
GESTÃO 2025/2028



				DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PCT DE 500 GR			
52	127748-0	40	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES	OLÉ	R\$ 6,99	R\$ 279,60
53	3980-2	20	PCT	MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP, PCT 500 GR	RICAL	R\$ 6,99	R\$ 139,80
54	00073763	20	UND	MAIONESE - COM ERVAS FINAS 350 GRAMAS. CATEGORIA: MOCHOS, PIMENTAS E CONSERVAS. MAIONESE COM ERVAS FINAS E OVOS CAPIRA. INGREDIENTES: OVOS CAPIRA, ERVAS FINAS, SALSA, TOMILHO, CEBOLINHA E ESTRAGÃO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR.	ARISCO	R\$ 9,90	R\$ 198,00
55	182099-0	80	UND	ÓLEO COMESTÍVEL - DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML (37-01-0273)	SOYA	R\$ 9,90	R\$ 792,00
56	201682-6	05	UND	ÓLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL AO REFOCADO 250ML	OLÉ	R\$ 59,90	R\$ 299,50



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



57	00055946	30	PCT	OREGANO - NATURAL, NAO CONTEM GLUTEN	CAMPILAR	R\$ 6,99	R\$ 209,70
58	00011038	80	DZ	OVO DE GALINHA, VERMELHOS, CLASSE A, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRANDES, SAU DAVEIS E EMBALADOS EM CAIXAS DE PA PELAO OU ISOPOR	BRANCO	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
59	0000695	50	KG	PAO - DO TIPO HOT-DOG / CACHORRO QUENTE, PAO DOCE COM MA SSA LEVE DE FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVOS, LEITE, FEERMEN TO QUIMICO, ASSADO.	DELICIA CASEIRA	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
60	168348-9	50	KG	PAO TIPO FRANCES, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME, COMPOSIÇÃO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, AGUA, FERMENTO, AÇUCAR E SAL, PODENDO CONTER OUT RAS SUBSTANCIAS COM MATERIA PRIMA DE 1º QUALIDADE PESAND O NO MINIMO 50G, EMBALADO EM SACO PLASTICO (CÓD.: 3)	DELICIA CASEIRA	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
61	00018981	50	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGEL ADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. EMBALADA, SELA DA EM SACO PLASTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATOXICO	FRIATO	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
62	00067716	80	PCT	POLPA DE FRUTA - PROCESSADA, PASTEURIZADA, CONGELADA, SA BORES DIVERSOS, PCT 400 GR	IT	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
63	61932-9	40	PCT	POLVILHO - AZEDO, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS. PACOTE 500 GR	CAMPILAR	R\$ 11,99	R\$ 479,60
64	61931-0	40	PCT	POLVILHO DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO T RANSPARENTE, ATOXICO ISENTO DE	CAMPILAR	R\$ 10,99	R\$ 439,60



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



				SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS PCT COM 500 GRAMAS			
65	159809-0	30	KG	PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE CARNE SUINA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARA SITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PLASTICA, ATOXICA, NAO NECESSARIO, INSPECIONADO (CÓD.: 3)	FRIMESA	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
66	125855-9	40	KG	QUEIJO - TIPO MUSSARELA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLAVEL, SELADO A VACUO	FRIMESA	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
67	343376-5	30	KG	REPOLHO - BRANCO, FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EM KG	NACIONAL	R\$ 8,99	R\$ 269,70
68	00031000	30	UND	SUCO CONCENTRADO - DO TIPO PO, DIVERSOS SABORES, PARA SER DILUIDO EM AGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E SASSAS, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO; COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG.	VIGOR	R\$ 29,90	R\$ 897,00
69	3561-0	15	PCT	SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM	UNIÃO	R\$ 3,99	R\$ 59,85



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



				SECUNDARIA 30KG			
70	00024792	30	KG	SALSICHA - DO TIPO HOT DOG, ADQUIRIDA ATRAVÉS DA MISTURA DE CARNE DE FRANGO, CARNE E GORDURA SUÍNA, CARNE DE PERU, FECULA DE SOJA, COM CONDIMENTOS NATURAIS	FRIMESA	R\$ 17,99	R\$ 539,70
71	3713-3	50	KG	TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA	CARMEM	R\$ 13,99	R\$ 699,50
72	285443-0	10	UND	VINAGRE - DE ALCOOL, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACETICO SIMPLES 500 ML	VIRROSAS	R\$ 7,99	R\$ 79,90
73	00082768	50	KG	UVA - VITORIA, SEM SEMENTE, TAMANHO, COR E FORMACAO UNIFORME, SEM DANOS FISICOS, E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	VITORIA	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
74	163356-2	80	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 30X32 C/100	MILI	R\$ 4,99	R\$ 399,20
75	56624-1	06	UND	ISQUEIRO CONVENCIONAL COM SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO- GD TAMANHO GRANDE COMBUSTIVEL A BASE DE FLUIDO	BIC	R\$ 6,99	R\$ 41,94
76	173742-2	06	UND	PALITO - DE MADEIRA, PARA HIGIENE BUCAL, FORMATO REDONDO CX C/ 100	GABOARDI	R\$ 2,99	R\$ 17,94
77	00021361	04	PCT	TOUCA - REDE PROTETORA CAPILAR.FORMATO REDONDO COM 20 CM, C/ 100 UNIDADES	IDEOTEX	R\$ 29,90	R\$ 119,60
78	234937-0	150	PCT	COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, CERTIFICADO POR ORGAO OFICIAL, PARA AGUA, COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE PARA 180ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 2.500 COPOS, EMBALADOS EM TIRAS PLASTICAS CO M 100 UNIDADES	COPOBRAS	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
79	22265-8	30	PCT	GARFO - DE PLASTICO DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, APRESENTACAO LISA, PCT COM 50 UNIDADES	COPOBRAS	R\$ 9,90	R\$ 297,00



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



80	00034047	60	PCT	PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 26 CM, RASO, NA COR BRANCA, PCT COM 10 UNIDADES	COPOBRAS	R\$ 9,90	R\$ 594,00
81	00068419	60	PCT	PRATO DESCARTAVEL - DE PAPELÃO, 15CM, NA COR BRANCA, PCT COM 10 UNIDADES	COPOBRAS	R\$ 9,90	R\$ 594,00
82	00075926	60	PCT	PAPEL TOALHA - DESCARTAVEL EM CAIXA AUTO DISPENSÁVEL DO TIPO PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 21 CM, CAIXA QUE FUNCIONA COMO DISPENSER, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE PAPEL TOALHA DESCARTAVEL. SIMILAR OU SUPERIOR A TOALHAS DE MAOS, DA MARCA NEVE	MILI	R\$ 9,90	R\$ 594,00
83	00082171	06	UN	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 15CM, TAMANHO PEQUENO	IDEAL	R\$ 7,99	R\$ 47,94
84	00030777	20	RL	PAPEL ALUMÍNIO - TAMANHO 45 CM X 7,5 M	WYDA	R\$ 11,99	R\$ 239,80
85	00020439	20	UND	PAPEL FILME- EM PVC, TRANSPARENTE, CLARETO DE POLIVINILA, LARGURA 28 CM, COMPRIMENTO 30M	WYDA	R\$ 11,99	R\$ 239,80
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 58.095,42</b>

*Obs: O valor constante acima do item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do Processo 078/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.*

**Valor Global de R\$ 58.095,42 (Cinquenta e oito mil noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos).**

Rondolândia – MT, 11 de Março de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire  
Agente de Contratação